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l Čoine listy avitové vydrlojl
nuJaué avláitni dopisovatele kto-- K

plál na komando řidičích roda-ktor-
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Západu do stejné řady a takový
mi avitovými listy l'iie o nod4-né-

dopiso paní V Walmutové

lo Pokrok Západu si "noolml"

jej od n( tiApsat Jsmo skromný
mi a nikdy so nestavěli v

řadu listS sviiových sí toprvé
Dělnické ulit upoaornili na vyso-

ké posUvont které taujlmimo
mesi ostatními Soskoamorickými

listy Žoť aspoň jsou jodnou k

nám sprallivými Díky! Diky
aa len kompliment

Zprávy z Evropy

Španělsko
O poměru jaký panuje meai

králem Alfonsem a španělským
národem vypravuje aajfmavé
věci madridský dopisovatel" Koul-niHcb-

Zoitungu" Dovosujo ío

je ten poměr bospřikladni chlad

ný Roipomfna so jak studoně

boao viuho ůíustenstv! se mad

ridský lid díval kdyl dno 23 led

na t r král po sfialku a krásnou

a mladou avou choti a kostela do

paláce jol Na oelé té dlouhé

cestě nooivalo ao prý ani jo jiné
"sláva" ačkoliv byla slavnost

nepřeblodné davy lidu přilákala

Kdy! pak pět měsíců na to krá-

lovna semřela adálo so io lodo

vá kra moti panovnickou rodič

nou a národem ao rottála noboť

celý národ truchlil Ale truchlil

prý jen ca mladou nevinnou lonu

a nikoliv aa manielka dona Al-

fonsa nikoliv aa Španělskou krá-

lovnu Nojkřiklaviji ukázal se

ledový poměr ten pří posledním
noadařeném útoku na livot krále
Alfons Za pal hodiny vidělo

prý celé hlavní město o attentá-t- u

ale nikde neoival prý se ani

jediný hlas kterýl by iloíin ten

odsuaoval nikde nooavalo se prý
ani jediné vivat králi na dSkat

radosti ie ao dtok neadařil Ve-le- r

tébol dne nebylo ládné osvět-

leni a ? okol! paláca bylo ticho
a pusto jako kdykoliv jindy
Král i vláda byli prý touto chlad-Dost- !

a lhostejnosti velmi nemile

dojati a ministerstvo oaneslo se

le provede den na to omllým
pOaobem velkoo demonstraci oa

oslava krále Úkol Uo rtuelen
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IÍipobtlkiok4 Htrana no a ni my
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poladovat Tolkýeb áttupkfl bu-

dou tito třídit r iy Zbaví rnUt
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Ariglicka arnáhá ěo rok od rok o
V roku 1875 byl oíinín poíiítoka
? řijnu toho roku vyvořono bylo
8100a libor v lintopadu roku
1878 varodtl ji vývoa na 5193-93- 0

liber v dubnu roku nalodu

jfclho pak na 8412500 liber

f 'Hadr onnci trefo" Zolo-niřnt-
k

Shove v Clovolandoo kte-

rém jame minulo zpr&vu přinesli
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rého ae mu od tainijKho celoři&fí-kéh- o

llntu Labor Ad rance á

a ootoail na vzifern redak-

tora toho Hdto Schillinííft

mají oba pravdu
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about ít ř" (no i Um pořnoto) od

povídil povíítný druhdy Tweed

kdyl přišly na jevo voScré ne-

kalé skutky ringu jehol bonttom

byl A podobni tilo ao vynika-

jíc! liHt jiínf Richmond (Va)
State vflři objeveným Ivindlflm

volebním pookacujto k tomu řo

proHÍJont a celým evoromjot
malomocným k potrontinf té

Chlub! ao ío pouio
ceatoa aoudn! Ito aakroSiti proti
provinilcBm le cexta ta joat
adloohavi a noJintA jolikol o

a provinilci aympatitfn-- e

Twoodnva vyiývavont byla po
kořona akulky joho doily odpla-

ty a doufamo povni le i jih od-

platy avé dojdo a pak : What

Are yoa golng to do about it 1

l Jilo! Karolina nemuní být
brda na politické akutky avé Z

lattS Andrew Jcknona jen
a r4anoat( joho adrio-r- a

byla od revoluce v roka 1801
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prvni ranou na Fort Sumter a le-- i

i odneala "championfíhlp" v
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Nejlepší

Dříví a prkna
Jakož i všechny stavební potřoby

jakož i -
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I chlupy do malty atd
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DoHumboIdt a okolí !

Nový český závod

J J Dvořák a společníci

Zařitujomo právě edo v Uamboldt

závod

truhlářský kolářský a sta-

vitelský
V díli i naSi přijímali budom voi-ker- é

práce do oborQ řoZoných ol

náležející a taitáeky plnili
rychle a v cenách levnfchtak též
rutono buJe sa dobrotu a stálcat
práce Ka skladd chovati chceme
vždy hojnou aásobu domácího
nářadí Doufajíc že nesklamome
se v přísni řoskóho obecenstva

S úctou

J J Dvořák a Spol
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ÚPLNÝ VYPRODEJ!

Pozor v okoli Wahoo!

Omarnuj! vlsm le dneSnfm

drmm pohraje

'vproiln viini
éplni mna hojnou a rozmanitou

zásobu šatstva
Ncholiám vlie lidné latstrn

kupovali a drleti a prutu chci se
zbavil toho j! v asobě mim ta
kut lou ctnu Proto vyprodá
vám joso atrátoa pod lenu co
mne stálo a ručím ksldéma za to
le posloulim k úplné spokojeno
sti jak a dobrotou zboll tak i e

conama Přijďte a přesvědčte se
a soznáte dojists le uletřlte pe
něz kdyl kouplto u valeho krai

J Ledviny
Wahoo Neb 25 listopadu 1878

Hostinec na prodej
Dobrá příležitost k uložen

peněz

V jednom a nejlivěšich město-čo- k

Nobraaky kolem rěhoí se
velká osada česká rozkládá a v

ktorém skoro z polovice obchod
a Čechy se vede jost na prodoj
hostinec z volné roky Týž jost
nu dva roky pronajmut a nese alu- -

ěné nájemné K budově hostinské
nálež dva loty z nichž každý 81
XM4 siř Cena jest velmi nízká
nouze $1000 dol NejlopM to pří-

ležitost pro toho kdo by chtěl
si Část kapitálu výnosně v

majetek který dobrý nájem přiná-
ší a každoročně v tu ně stoupá a
zojmona pro toho kdo by pomý
ilel na přesídleni se doNebrasky
v budoucnosti a vstoupení do to-

ho samého obchodu po vyprěeni
náimu Blížil zprávy podá
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pravil UmkiMi atravu a olujicm i ks
14) iff pinaiiT
£a bruu iluhu mři
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Hostinec a stravní dum
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Z ťettfcl J lisfnpade (P

mtff in#í Tersíksřn a Črno
II mm ) Zle vymiasly j 1 tskf k

A ! t('l(iy ilii } Terrl

dobrovolné rkli l li#ml l'of

K'řr# jiile a žtbtake Ttmn

nattil?ujl 11 tprávy Jsi illy
bhlittt Nikoly jsďiab t Prisreo

na jalnak protNlnllvlm rus-

kého fbioe bomisi pro opraveni
hiarnV bar Kaalbarse od ba

Iabanova a Cařibra lu Z Pritre-n-

dolly knllote spolehlivé (prá-

vy le mesi albánskou li ia a

vládou tur kou stalo se dohoď

nati !e turoiká vláda nepřipustí

aby kraje přiřknuté Cnrné Hoře

srnlouvoa berlínskou byly odtr-lon- y

od Albánská Naproti to-

rna ao Albánci slavným spdsobom
savátali lo turecké vládě kdy-

koliv sl toho bude přát postav!

pomocný sbor nojméni 40 000 m

Tuto éplni spolehlivou soukrom

nou gprávu kn Nikoly potvrdi-

ly doilé metl Km instrukce kn

Labanova bar Kaulbarsovi v

nich! so vyslovoje přesvědčen!
i o turecká vláda dobrovolně

Pwdgoricl nevydá — YŽtJina se-

nátu jo toho rn(i5n( íe dluino

chopili so cbranl Násor ton od-

povídá smýllen! celého národa

aojmena pak přání Kucfl Iirate

noíiřfi PíporQ a Bjolopavliíd
kteří hoM touhou po boji a nená-

viděnými Turky Kmenové ti

Již po několik neděl roaestavová- -

ni jsou v okol! Podgorico Těchto

dnQbylaado deputace pohranií- -

ných nabil žádat knížete aby so

roshodnul pro válku

BULHAKSKO

Z Cařihradu 1 listopada —

(Vojonskáopa t ř e n 1)
Přodovíírem přibyl genorál Tot
lebon do Kiki-Ba- by a přohlílel
včera v Luljo Burgasu kdo pro
hlédl ruský tábor a nařídil po-

třebná opatření by vojsko moh

lo přoEirnovat v nové obsatenýcb
okresoch — Turocký ministr

války Moomod Fosíor ptiia ilní

potřebná opatření na ochranu měs

ta proti náh'ému přopadení 40

000 dělnlkS pracuje na aákopoch

Tvrdl so lo írancoucský gonoral

Dreyssé jonl byl pobočníkem

sultánovým bude řídit tyto práce
a ln byl schválně k tomu od suit

tána sum povolán V aoraskiera-t- u

ustanovena pro tyto práce
avláslnl komise jejími {(onom je
tél Uukor pala

BOSVANĚ

Uprchlici bosonětl vracejí ao

nyní a roakuiu pohraniSných ářa-d-

a velitelstev domu do Bosny
Návrat jet ovleia smutný Přes
20000 domfl a dvorS v nichito

orpchlíci ti obývali jest vypilo-n- o

a aniSeno tak lo sotva nyní
mohou rosotnat kdo dříve stá-

ly Pole a tahrady je! jim druh-

dy poskytovaly výlivy obrácc

ny sou v pouSť pole jsou neone--

plna bloll a bodláM cabrady
Jsou spáleny neb pokácony ne

mají výlivy ani pro nebe ani pro
nějaké dobytče jel v Rakousku

jim nepoílo neb kterél ade ne-

museli odprodat Vracejí ae v

nevýslovné bídě Dle úrodni

právy posílá ae jich a Iloryat-k- a

a Slavonska 83860 doma

RKIMKO

Srbská ek o plti n a jejil

volby pololeny byly ke dni 10

listopada sejde se v prosinci v

Nili kam ae odebere dvSr na ně-

kolik měslcB Knlle bude bydlet
v paláci druhdy Mithad palovi
Jej! dala obeo nilská nákladem

75000 fr upravil

Z ČECH A MOKAVY

Čuítí poslanci a Moravy na
nosáčastníli so voleb do

dulťgacl a msnl i v té věci před-

sedovi rajchtrátu připiš v něm!
si stěluji na nesnáionlívost svých

nérneckých kologS kteří sice do

bře vědf íe 0 českých poslancfi

aaitupujo tři čtvrtě obyvatelstva
aomě vzdor tornu však noebtěji

připestit aby ao středu českých

posluncS vyiol jedon člen dole-guč- o

Němečtí poslanci čuch na

rajchsráti roeervovali 4 dolegučni

mandáty pro české poslanoo pro

případ ie upustí od trpné opozic
co a vstoupi do rajcbsrátu

Požár továrny v Brně —

Ve čtvrtek ráno dne Sl řijna o 6

hodině vyilohly náblo plameny a

Kohnovy továrny na přízi na

přodměstl Josefově a v krátké
chvíli stály na místi dřlvějl! ves

liké továrny čtyři holé zdě Po

žár vznikl že učen jodoo vylil
hořící potrolojovon lampa na dře-

věných schodech které v okam-

žiku stály v plamenech Mezi

00 právě přítomnými dělníky

povstala hr&za a xděionl Kaně-nýc-

je 24 mezi nimi 5 těžce Bo

božol přiiol i jeden život v oběd

kruté katastrofě Dělnice Hub

nová chtěla se zachránit a skoči- -

la a okna pádem so ale zabila

Skoda páč! ao na 180000 zl Ne

bezpečí hrozilo také vedlejll to- -

várni p Kavky tu vlak statni
hasiči od pohromy zachránili

Pan Fried Donner animý re-

daktor HochesterskébouWochen
und Sontagsblatt" obdržel náslo-dojic- í

dopis: "Vážený příteli p
Donner I Čtl jsem vo Vaiícb
Lovinách že olej sv Jakuba jest
dobrým prostředkem proti rema-tism- u

boleni hlavy atd Byl
jsem velmi nemocen tak že jsem
následkem rematlckých bolostl v

nohou ani chodit nemohl I
m jednu láhev o loj o

svatého Jakuba natřol sl nim do
bře nohu a do tH dnfl cítil jsom
se jako anovozrozený tak že jsem
chodit mohl Doufám že viichnl
lidé kteří trpí rematismom bu-

dou přikladu mého náslodovat a

upjtřebl olej av Jakoba Vám
viak děkuji za to že jste prostře
dok ten oznámil Vřena Ing
man 50 roké starý ze Švýcarska
Kanton Argaa 51 Ooodman- -

treet Roth ester New Tork

HODNI ČESKY ZÁVOD

Právě tařldila jsem módní ob
chod v budově i J Dvořák a
Spol Na skladě chovám úplný
výběr abožl módního taktéž ipor
ky a jiné k tomu náležící Oce-kávaj- ín

že české obecenstvo las
kavě přesvědč! se o cávodu mém

Zoarn"nám ae a úctou

A K Dvořákova

HUMBOLDT NEBlépe v aaidoa dobo (odSn)


